

#### DS-Nr. 670/16-21

Antrag auf Einrichtung einer Kita für Schichtarbeiterinnen und Schichtarbeiter am GPR Bezug: Antrag Nr. 70 der WsR-Fraktion vom 15.10.2019

## Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

#### **Beschluss:**

Es liegt der beigefügte Antrag der Fraktion WsR vom 03.03.2020 vor.

Dieser Antragstext wurde in der Sitzung des Sozial-, Integrations- und Jugendausschusses am 03.03.2020 in geänderter Form beschlossen.

Abstimmung über den Antrag der Fraktion WsR vom 03.03.2020 in geänderter Form auf der Grundlage der Beschlussempfehlung des Sozial-, Integrations- und Jugendausschusses:

Der Antrag der Fraktion WsR:

"Der Beschlusstext wird wie folgt geändert:

Die Stadtverordnetenversammlung erklärt den Antrag Nr. 70 der WsR für nicht erledigt. Die Bearbeitung des Antrages Nr. 70 der WsR wird zurückgestellt, bis der Bedarf für Angebote mit flexiblen Öffnungszeiten im Sinne des Antrages vom 27.11.2016 abgeklärt ist. Die Schaffung eines zentralen Angebotes am Standort GPR Klinikum wird danach erneut geprüft."

wird mit 21 Nein-Stimmen bei 18 Ja-Stimmen und 1 Stimm-Enthaltung abgelehnt.

### Abstimmung über die DS 670/16-21:

Die Stadtverordnetenversammlung fasst mit 36 Ja-Stimmen bei 6 Nein-Stimmen folgenden Beschluss:

#### A. Kenntnisnahme

- Die Stadtverordnetenversammlung nimmt zur Kenntnis, dass eine Umfrage des GPR Klinikums mit dem Ergebnis schließt, dass es keinen Bedarf an einer Betreuungseinrichtung mit erweiterten Öffnungszeiten für im Schichtdienst Beschäftigte gibt.
- 2. Die Stadtverordnetenversammlung nimmt darüber hinaus zur Kenntnis, dass damit die Grundlage für die weiteren Prüfaufträge fehlt.
- 3. Zu Punkt f) des Antrags nimmt die Stadtverordnetenversammlung zur Kenntnis, dass mangels Bedarf kein freier Träger derzeit erweiterte Öffnungszeiten für Schichtarbeiter\*innen anbietet.
- 4. Zu Punkt g) nimmt die Stadtverordnetenversammlung zur Kenntnis, dass das Förderprogramm 2019 ausgelaufen ist und darüber hinaus im Rahmen des Bundesprogramms "KitaPlus" keine Neugründung von Einrichtungen sowie neuer Betreuungsplätze gefördert wurden.

# **B. Beschluss**

Die Stadtverordnetenversammlung erklärt den Antrag Nr. 70 für erledigt.

Abstimmungsergebnis: Mehrheitlich dafür

Rüsselsheim, den 25.06.2020